
Nytårshilsen fra Hou/Boulstrup Energifællesskab.

Hou 11.01.2024

Drømmen om, at Hou og Boulstrup i løbet af de næste 3-4 år kan blive selvforsynende med vedvarende
energi til både strøm og varmeproduktion, lever i bedste velgående. Vi er en håndfuld Houboere, som har
brugt 2023 til at undersøge, hvad der skal til for at opstille vindmøller og solceller, kigget på kort, diskuteret
fondskonstruktion, besøgt mulige samarbejdsorganisationer, snakket med Odder kommune og fået
rådgivning af en energikonsulent, Bjørn Holmgaard. Vi har også fået penge fra Regionen til at kunne betale
for konsulentbistand og diverse undersøgelser.
I november afholdt vi en stiftende generalforsamling i Hou/Boulstrup energifællesskab.

Det er vores ønske, at vi kan finde placering i omegnen af Hou/Boulstrup til et par vindmøller + et mindre
areal solceller. Energiproduktionen skal bl.a. bruges til at sikre det lokale fjernvarmeværk en stabil og
vedvarende energikilde til en fordelagtig pris. Ikke mindst er det også tanken, at Hou og omegn lægger
område, areal og udsigt til den strøm, vi alle sammen bruger nu og i fremtiden til husholdning, opvarmning,
Tunøfærgen, opladning af elbiler m.m.

Et andet formål med at lave et lokalt energifællesskab er, at overskud og indtjening fra energiproduktionen
bliver i lokalområdet og er med til at understøtte livet i de to byer fx gennem støtte til lokale idrætsforeninger
m.m. og kan være med til at sørge for ordentlige forhold for naboer til kommende vindmøller og solceller.

Vi vil også gerne være med til at sætte fokus på en ny måde at lave energiprojekter på, hvor
borgerinddragelse og lokalt medejerskab og respekt for lokalsamfund er centralt, og forhåbentlig derfor kan
være med til at sikre opbakning og forståelse.

Ambitionerne er mange - og det er udfordringerne også. Der er mange regler at tage hensyn til, mange
interessenter, der skal spørges, høres og inddrages. 2024 bliver et travlt år for den lille nye forening. Lokal
forankring er væsentlig for Hou/Boulstrup energifællesskab og alle er meget velkomne til at melde sig ind og
deltage i arbejdet. Man kan melde sig ind i foreningen ved blot at sende sit navn og adresse til
houbouenergi@gmail.com. Der er generalforsamling d. 28 februar 2024 fra 19.30 til 21.00 i
Medborgerhuset, Skolegade 15B, Hou.

Pt er følgende med i bestyrelsen: Forperson: Esben Krog Heltoft:, Næstforperson: Hans Otto Lunde,
Kasserer: Kåre Thing, Sekretær: Søren Hendriksen. Endvidere er Henrik Bæk Jørgensen og Lars Nielsen
menige medlemmer, og Palle Holsting og Bente Kloppenborg er suppleanter.
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